

RISPOSTE AI CHIARIMENTI PERVENUTI ENTRO IL 27/11/2013

GARA D'APPALTO PER LA FORNITURA TRIENNALE DEL SERVIZIO DI BROKERAGGIO A SUPPORTO DELL'AZIENDA OSPEDALIERA DI PADOVA PER IL REPERIMENTO DELLE COPERTURE RCT/RCO A FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE E DELL'IRCCS IOV DELLA REGIONE VENETO

A seguito dei quesiti trasmessi da alcune Ditte in merito alla gara in oggetto, si forniscono i seguenti chiarimenti:

Quesito n. 1:

Con riferimento alla procedura in oggetto, viene domandato se la metodologia di reperimento della copertura assicurativa per la responsabilità per colpa grave del personale, a libera adesione e senza franchigia:

- 1) costituisca elemento di valutazione tecnica, in quanto prestazione minima richiesta dal Capitolato d'Oneri;
- 2) non costituisca oggetto di valutazione economica, in quanto i relativi oneri non sono a carico della stazione appaltante;
- 3) se, attesa la facoltà e non l'obbligo, per il personale, di aderire a tale copertura proposta dal broker aggiudicatario, resti ferma la possibilità per il personale medesimo di aderire a diverse convenzioni assicurative o di procedere alla stipula di polizze individuali;
- 4) se, con riferimento alla copertura in parola, non troverà applicazione l'aliquota provvigionale indicata in sede di offerta economica.

Risposta al quesito n. 1:

- 1) l'attività di supporto per il reperimento della copertura in questione costituisce obbligo a carico dell'aggiudicatario e sarà oggetto di valutazione tecnica;
- 2) gli atti di gara prevedono un'unica offerta economica per tutte le prestazioni richieste, tenendo conto peraltro del fatto che nessun onere diretto ricade direttamente sull'amministrazione, come specificato dall'articolo 6 del capitolato d'oneri;
- 3) il personale ha la facoltà di esercitare tale scelta;
- 4) si richiama quanto previsto dall'articolo 6 del capitolato d'oneri.

Quesito n. 2:

Con riferimento alla procedura in oggetto, relativamente ai seguenti requisiti:

- aver contratto almeno 10 incarichi di brokeraggio e intermediazione presso Aziende Sanitarie del S.S.N. negli ultimi 5 anni, con indicazione del Contraente, della Decorrenza del contratto e della Durata;

- aver intermediato polizze per Aziende Sanitarie del S.S.N., nel triennio antecedente la data di pubblicazione del bando, con premi assicurativi per un valore complessivo non inferiore a 40.000.000,00 di euro, con indicazione di Contraenti e importi;

in caso di partecipazione in R.T.I. quali percentuali minime dei suddetti requisiti devono possedere la mandataria e le mandanti?

Risposta al quesito n. 2:

Nell'ipotesi di partecipazione in R.T.I., in difetto di esplicita previsione della stazione appaltante nel bando di gara, trova applicazione il disposto di cui al comma 2 dell'art. 275 del D.P.R. 207/2010 e s.m.i.: "La mandataria in ogni caso deve possedere i requisiti ed eseguire le prestazioni in misura maggioritaria".

Quesito n. 3:

Con riferimento all'offerta economica si rileva che, tra le voci da indicate, vi è ricompresa l'aliquota IVA: tale indicazione deve essere fornita?

Risposta al quesito n. 3:

L'indicazione dell'aliquota IVA, con riferimento all'offerta economica, non dovrà essere indicata;

Quesito n. 4:

Con riferimento alla procedura in oggetto, relativamente al seguente requisito:

- aver contratto almeno 10 incarichi di brokeraggio e intermediazione presso Aziende Sanitarie del S.S.N. negli ultimi 5 anni, con indicazione del Contraente, della Decorrenza del contratto e della Durata;

se lo stesso possa essere soddisfatto considerando clienti gestiti nel periodo di riferimento e se nella categoria "Aziende Sanitarie del SSN" possano essere ricompresi gli enti privati accreditati al SSN.

Risposta al quesito n. 4:

In ordine alla prima parte del quesito si considerano validi ai fini del possesso del requisito specifico i contratti validi ed efficaci nei cinque anni antecedenti la scadenza del bando di gara.

In ordine alla seconda parte del quesito attinente i requisiti di capacità tecnica richiesti a pena d'esclusione, si specifica come non siano compresi i servizi prestati per gli Enti privati accreditati al SSN.

Quesito n. 5:

In relazione all'offerta tecnica, si chiede se nel totale della 20 cartelle previste per il progetto, oltre ai curricula saranno escluse dal computo anche eventuali pagine dedicate esclusivamente all'indice e alla copertina.

Nei criteri di elaborazione dell'offerta, Punto B) b) Qualità pag. 14/18 del disciplinare, figurano anche le "attività finalizzate....alle coperture diverse da rct/rco ": si conferma che la gara in oggetto si riferisce all'attività di intermediazione delle sole coperture RCT/RCO?

Risposta al quesito n. 5:

Nel computo non saranno considerate le eventuali pagine dedicate all'indice e alla copertina.
L'oggetto della gara è compiutamente descritto nel disciplinare e nel capitolato d'oneri.